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AVVISO DI CANDIDATURA PER INDAGINE DI MERCATO PER LA GARA A PROCEDURA 

NEGOZIATA, AI SENSI DEGLI ART.63 DEL D.LGS. N.50/2016 E DELL’ART.1 CO.2 LETT. B) 

DEL D.L.N.76/2020, COME MODIFICATO DALL’ART.51 CO.1 LETT.A) PUNTO 2.2.) DEL D.LGS. 

N.77/2021, PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DEL “NUOVO 

COMMISSARIATO DI POLIZIA DI CESENA - LOTTO 2 PRESSO LA CASERMA DECIO RAGGI - 

CORSO IV NOVEMBRE 303 – CESENA” - SCHEDA FOB0096 

FAQ al 22/10/2021 

 

QUESITO N.1 

Con la presente siamo a chiederLe conferma della possibilità di poter partecipare alla 

manifestazione di interesse indicata in oggetto, come società singola, coprendo la categoria 

prevalente e subappaltando integralmente la OG11, l’OS25 e l’iscrizione all’albo per la B-TER non 

superando il limite del 50% dell’importo di contratto e coprendo il requisito mancante con la categoria 

prevalente. 

RISPOSTA 

Come precisato nella manifestazione d’interesse la categoria OG 11 è a qualificazione obbligatoria. 

Se il concorrente non la possiede dovrà presentarsi in forma di raggruppamento verticale. 

Fermo restando quanto sopra è consentito, in ragione della recente modifica introdotta dal decreto-

legge 31 maggio 2021 (art. 49, comma 1), subappaltare integralmente (al 100%) le categorie OG11, 

l’OS25 e B-TER, in quanto la somma delle stesse rientra nei limiti del 50% dell’importo complessivo 

del contratto dei lavori e a condizione che i subappaltatori posseggano i necessari requisiti. 

L’importo delle categorie scorporabili, qualora oggetto di subappalto, dovranno essere coperte 

integralmente, come valore, dalla prevalente. 

QUESITO N.2 

Salve, la scrivente Società, chiede se le categorie OS25 e B.TER possono essere subappaltate al 

100 % a ditta a qualificata e coperte dalla categoria prevalente. 

RISPOSTA 

Si veda la risposta al quesito n.1 
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